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نوشاد صعود کرد، نیما سقوط

نوشاد عالمیان، المپین ایران در رنکینگ فدراسیون 
جهانی تنیس روی میز صعود کرد. فدراسیون 
جهانی تنیس روی میز رنکینگ جدید بازیکنان را در 
ماه جولای اعلام کرد. نوشاد و نیما عالمیان و ندا 
شهسواری نمایندگان ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
هستند که ۲۴ روز مانده تا افتتاح المپیک، نوشاد 
و ندا شهسواری صعود کردند. اما نیما عالمیان با 
تنزل جایگاه روبه‌رو شد. رنکینگ نوشاد عالمیان 
۴۹جهان و ندا شهسواری ۳۹۵ جهان است. نیما 
عالمیان هم در رده۱۸۶جهان قرار دارد. البته 
مهشید اشتری با وجود اینکه سهمیه المپیک 
نگرفت ولی از لحاظ رنکینگ بالاتر از ندا شهسواری 

است. او 12 پله صعود کرد و در رده 346 ایستاد.

عزیزنیا به ۷ قله در ۷ قاره صعود کرد
امین عزیزنیا )اندرو عزیز( به عنوان نخستین 
کوهنورد ایرانی توانست به ۷ قله مرتفع جهان در 7 
قاره جهان صعود کند. کوهنورد ایرانی به کوه‌های 
مرتفعی در آسیا، امریکای شمالی و جنوبی، آفریقا، 
اروپا، جنوبگان )قطب جنوب( و اقیانوسیه صعود 
کرده است. اورست، آکونکاگوا، دنالی، کلیمانجارو، 
مون بان، وینسون و ویلهلم، 7 قله‌ای است که 
عزیزنیا آنها را فتح کرده است. عزیزنیا دومین 
ایرانی است که سون سامیت )فتح 7 قله در هفت 
قاره( کرده است. پیش از این سارا سفری به عنوان 

اولین زن ایرانی‌تبار سون سامیت کرده بود.

میرزازاده به تمرینات فرنگی بازگشت
امین میرزازاده، المپین کشتی فرنگی کشورمان 
بدون مشکل به تمرین برگشت. چند روز قبل درد 
زانوی امین میرزازاده به خاطر مصدومیت قدیمی 
چند وقتی تمریناتش را تحت‌الشعاع قرار داد و این 
نگرانی پیش آمد که ملی‌پوش المپیکی ایران که 
سال گذشته با مدال طای سنگین‌وزن جهان، 
سهمیه المپیک را گرفته بود، با مشکل جدی 
مواجه شده باشد. او اما دیروز بدون مشکل تمرین 
کشتی انجام داد تا نگرانی بابت آسیب زانویش 
برطرف شود. رقابت‌های کشتی المپیک 15 تا 21 
مرداد ماه در پاریس برگزار می‌‎شود و کشتی آزاد 
ایران با 5 سهمیه و بدون نماینده‌ای در 57 کیلوگرم 
و کشتی فرنگی با سهمیه کامل در این رقابت‌ها 
شرکت خواهند کرد. این روزها تیم کشتی آزاد زیر 
نظر محسن کاوه و تیم کشتی فرنگی زیر نظر حسن 
رنگرز تمرینات خود را برای شرکت در بازی‌های 

المپیک در کمپ تیم‌های ملی دنبال می‌کنند.
 

تأیید انتخابات فدراسیون کشتی
در یکی دیگر از احکام صادره، دیوان عدالت اداری 
رأی به قانونی بودن اقدامات فدراسیون کشتی داد. 
در پی برکناری رئیس هیأت کشتی استان تهران، او 
شکایت‌های متعددی علیه فدراسیون و اداره ورزش 
و جوانان تهران در دادگاه‌های مختلف مطرح کرده 
که تاکنون بیش از ۱۳ شکایت را دادگاه رد و ختم 
رسیدگی اعلام کرده است. در آخرین احکام صادره، 
دیوان عدالت اداری با اعلام اینکه اقدام فدراسیون 
در راستای قانون و مقررات جاریه به نحو صحیح و 
همسان صورت گرفته، با رد شکایت شاکی، ختم 

رسیدگی را اعلام کرد.

تایلند؛ دومین حریف دختران والیبال
تیم والیبال دختران جوان ایران بعد از شروع قهرمانی 
آسیای زیر 20 سال با باخت مقابل ویتنام، امروز به 
مصاف تایلند می‌رود. بیست و دومین دوره مسابقات 
والیبال قهرمانی زیر 20 سال دختر آسیا دوشنبه با 
حضور 12 تیم در شهر ژیانگمن شروع شد. اما تیم 
ایران بعد از استراحت در روز اول، دیروز ظهر مقابل 
ویتنام قرار گرفت و با نتیجه 3 - صفر و با امتیازات 
25 - 18، 25 - 16 و 25 - 19 باخت. طالعی ملی‌پوش 
ایران با بدشانسی تمام در اولین امتیاز بازی مصدوم 
شد. شاگردان پدیده بلوری‌زاده ساعت 9:30 دقیقه 
صبح امروز در دومین بازی به مصاف تایلند می‌روند.

 

حدادی کارش را  استارت زد
احسان حدادی یک روز بعد از رأی اعتماد مجمع 
انتخاباتی فدراسیون دوومیدانی، کارش را با مراسم 
معارفه شروع کرد. او که روز دوشنبه با 40 رأی از 
61 رأی مأخوذه برای چهار سال رئیس فدراسیون 
دوومیدانی شد، دیروز با انجام مراسم معارفه با 
حضور شروین اسبقیان کارش در فدراسیون را شروع 
کرد. حدادی در قسمتی از حرف‌هایش از همدلی 
گفت: »همه تلاشم این است که همدلی ایجاد کنم 
و همه پای کار بیایند. اینجا، جا برای همه هست. 
حتی از رشته‌های دیگر هم می‌توانند بیایند.« رئیس 
جوان فدراسیون دوومیدانی با تشکر از وزیر ورزش 
و رئیس کمیته ملی المپیک بابت حمایت، علی 
کفاشیان را هم فراموش نکرد: »از کفاشیان تشکر 
می‌کنم و انتظار دارم که او را در فدراسیون ببینیم، 
چون دوومیدانی هر چه دارد، از صدقه سر او دارد.«
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قاسم کیانی، پیشکسوت بسکتبال 
تمام مشکلات و چالش‌های امروز 
این رشته از جمله پشت کردن 
مربیان ایرانی به تیم ملی را به 
خاطر عملکرد رئیس فدراسیون 
سر  ز  ا و  ه  شتبا ا ت  تصمیما و 
بی‌تجربگی می‌داند. این مربی با 
تأکید بر اینکه مسئولان فدراسیون 
کم‌تجربه هستند، به خبرگزاری مهر 
گفت: »شاید اگر رئیس فدراسیون 
با تجربه‌تر بود داستان پیشنهاد 
به گزینه‌های ایران برای هدایت 
تیم ملی به نتیجه متفاوت ختم 
می‌شد و آنها )گزینه‌های داخلی و 
رئیس فدراسیون( می‌توانستند با 
هم کنار بیایند اما همه می‌دانیم 
که جواد داوری رئیس کم تجربه‌ای 

برای بسکتبال است.«
این مربی بسکتبال با تأکید بر 
اینکه رئیس فدراسیون و تمام 
افرادی که کنار او کار می‌کنند، 
به  انسان‌های خوب و شریفی 
کرد:  تأکید  یند،  می‌آ حساب 
»صحبت‌هایی که مطرح می‌شود 
صرفاً در رابطه با قابلیت‌های فنی 

آنها و تجربه و تخصص‌شان است 
و اینکه داوری از افراد درجه یک در 
کنار خود بهره نگرفته است. نوک 
انتقادات به سمت کمیته فنی هم 
است، در حالی که همه رئیس و 
دبیر فدراسیون را مقصر می‌دانیم. 
با تأکید دوباره بر اینکه این دو 
نفر انسان‌های خوب و شریفی 
هستند می‌گویم در ترکیب فعلی 
کمیته فنی فدراسیون بسکتبال، 
به نظر من فقط دو نفر درجه 
یک هستند که یکی از آنها واقعاً 
هم جزو بهترین‌های بسکتبال 
ایران است اما مهم این است که 
همه افراد این ترکیب درجه یک 
نیستند و همین هم یک نقد به 
فدراسیون است. با بودن افراد 
درست و بجا در کمیته فنی، نباید 
خیلی از تصمیمات گرفته شود و 
خیلی از اتفاقات رخ دهد. در واقع 
نقش کمیته فنی در ناکامی‌ها 
بیشتر از رئیس است. جواد داوری 
به خیلی از اشتباهاتش پی برده اما 
به نظر می‌رسد در بعضی چالش‌ها 
گیر افتاده است. اگر او نسبت به 
اطرافیانش بازنگری داشته باشد 
و درجه یک‌ها را بیاورد، می‌تواند 
مسیر را به سمت موفقیت تغییر 

دهد وگرنه ناکامی ادامه دارد.«

 تیم ملی والیبال نشسته قرار بود 
برای شرکت در تورنمنت بین‌المللی 
ACN راهی هلند شود، اما این سفر 

به دلیل عدم صدور ویزا لغو شد.
 تورنمنتی که قرار بود با حضور 
تیم‌های ایران، برزیل، اوکراین، 
قزاقستان، فرانسه، ایتالیا، مصر، 
آلمان، هلند و امریکا برای پنج روز 
برگزار شود.  هادی رضایی، سرمربی 
تیم ملی والیبال نشسته در واکنش 
به عدم حضور در این تورنمنت 
گفت: »هلندی‌ها خودشان از ما 
دعوت کردند، اما ویزا ندادند و این 
مسأله بسیار عجیب بود.  قطعاً این 
مسأله در روند تیم ملی تأثیرگذار 
است و باید راه‌حلی برای عبور از 
آن پیدا کنیم. ما بهترین فرصت 
برای برگزاری چند دیدار خوب را از 
دست دادیم.« او دلیل عدم صدور 
ویزا را سیاسی می‌داند: »آنها همه 
مدارک و پول ویزا را گرفتند. من 
دو روز قبل با مسئولان برگزاری 

مسابقات صحبت کردم و گفتم 
که بابت صدور دیرهنگام ویزا 
احساس خطر می‌کنم. پس از آن 
صحبت‌ها سفارت اعلام کرد فردا 
بیایید و ویزا را بگیرید ولی متأسفانه 
این اتفاق رخ نداد و جز مسائل 
سیاسی، دلیل دیگری وجود ندارد. 
این موضوع از طریق وزارت امور 
خارجه پیگیری می‌شود و نباید 
اجازه بدهند که چنین اتفاقاتی 
برای بقیه تیم‌ها و ورزشکاران بیفتد. 
ما بهترین تیم جهان هستیم و 
پرافتخارترین تیم دنیا و پارالمپیک، 
نباید چنین رفتاری با این تیم 
بزرگ شود. طی 42 سال حضورم 
در والیبال نشسته برای اولین بار 
است که با چنین اتفاقی مواجه 
می‌شوم.« هادی رضایی در پایان 
تأکید کرد: »قرار بود تعدادی از 
بازیکنان را در تورنمنت هلند محک 
بزنیم و در نهایت ترکیب مسافران 
پاریس را مشخص کنیم، اما همه 
چیز بهم ریخت. با وجود این ما 
به تلاش‌مان ادامه می‌دهیم و 
برای افتخارآفرینی دست از تلاش 
نمی‌کشیم. همه تلاش‌مان این 
است که بتوانیم در پارالمپیک از 
قهرمانی دوره قبل دفاع کنیم و باز 

هم به مدال طلا برسیم.«

نوک انتقادات به سمت کمیته فنی است

کیانی: درجه یک‌ها اطراف داوری نیستند
رضایی: نباید چنین رفتاری با تیم بزرگ ایران شود

سیاسی کاری هلند!

تیم ملی تکواندو دختران برای 
اولین بار قهرمان جام جهانی 
شد. دختران تکواندوکار در فینال 
جام جهانی کره جنوبی 1-2 مقابل 
مراکش به پیروزی رسیدند  و برای 
اولین بار فاتح رقابت‌های جام 

جهانی شدند.
تیم ملی دختران که به دلیل حضور 
ناهید کیانی و مبینا نعمت‌زاده، 
دختران المپیکی  کشورمان به 
همراه مینو مداح سرمربی و مهروز 
ساعی مربی تیم ملی در کمپ 
تمرینی فرانسه، با ترکیب دوم خود 
راهی این مسابقات  شده بود، در 
نهایت بعد از رقابت با رقبا قهرمانی 

را در آغوش کشید.
تیم ملی ایران که در مبارزه اول 
با ترکیب یلدا ولی نژاد، مها 
‌مؤمن‌زاده و ملیکا میرحسینی برابر 
کره جنوبی مدافع عنوان قهرمانی 
به میدان رفته بود، در یک مبارزه 
دیدنی و جذاب به برتری رسید و 
راهی مبارزه نهایی شد. در دومین 

مبارزه هم  دختران ایران قاطعانه 
 و در ۲ راند با نتایج ۱۷۵- ۱۵۵ و 
۱۵۵- ۱۳۵، مراکش  مدافع عنوان 
قهرمانی را شکست دادند و قهرمان 
شدند. در غیاب مینو مداح سرمربی 
تیم ملی دختران، فاطمه صفرپور 
برعهده  را  هوگوپوشان  هدایت 
داشت که به خوبی مأموریت خود را 
پشت سر گذاشت و دختران ایران را 
بر بام جهان نشاند. قبل از این هم  
تیم ملی مردان  با ترکیب مهدی 
عابدینی، محمد حسین یزدانی، 
علی خوش روش و ابوالفضل زندی، 
در غیاب دو نماینده المپیکی خود 
ایمان‌زاده،  با مربیگری رضا  و 
قهرمان این رقابت‌‎ها شده بود. با 
پایان مسابقات مردان و زنان حالا 
رقابت‌‎های بخش ترکیبی امروز 
برگزار می‌شود که تیم ایران دور 
اول  استراحت داشته و برای صعود 
به دیدار نهایی برنده مبارزه چین 
و کره‌جنوبی را پیش رو خواهد 
داشت. تکواندوکاران کشورمان 
که  تا اینجای کار دو طا کسب 
کرده‌اند، امروز هم تاش می‌کنند 
تا با قهرمانی در بخش ترکیبی 
هت‌تریک کرده و سومین طا را 
در کره جنوبی مهد تکواندو دنیا 

دشت کنند.

بسکتبالوالیبال نشسته

 کولاک دختران تکواندوکار در کره جنوبی

طلای جام جهانی در مشت ایران

تکواندو

فائزه زمانی
خبرنگار

روزهای تیره‌ و تار دی لیخت
دی لیخت سخت‌ترین روزهای خود را به 
عنوان یک فوتبالیست سپری می‌کند. 
فوتبالیست هلندی در این یورو هنوز یک 
دقیقه هم بازی نکرده است. بازیکنی که 
معمولاً برای آژاکس، یوونتوس یا بایرن 
شروع کننده بود اما کومان در این جام فن 
دایک، آکه، دی فرای را به او ترجیح می‌دهد. 
دوران حرفه‌ای دی‌لیخت در تیم ملی از روزی 
که اولین بازی‌اش را آغاز کرد، یک درام بوده 
است. او اولین بازی خود را در بازی خود را در 
مارس 2017 انجام داد، درحالی که صعود تیم 
ملی هلند به جام جهانی روسیه در هاله‌ای 
از ابهام بود، او در دیدار مقابل بلغارستان 
جانشین دنی بلیند در ترکیب تیم ملی 
هلند شد اما عملکرد فاجعه‌بارش باعث 
شد تا دنی بلیند در نیمه دوم جایگزینش 
شود و در نهایت هلندی‌ها با شکست 
دور از انتظار 2 بر صفر مقابل بلغارستان از 
سوفیا بدرقه شوند. این بازی در نهایت به 
قیمت عدم حضور او در جام جهانی 2018 
تمام شد. او همچنان در سطح باشگاهی 

افتخار به دست می‌آورد اما یورو 2020 دوران 
دیگری را در دوران حرفه ماتیاس در تیم 
ملی نوشت. او در مرحله یک‌چهارم نهایی 

مقابل جمهوری چک درحالی‌که 
بازی با نتیجه صفر-صفر در 

جریان بود، کارت قرمز 
در  و  کرد  دریافت 
نهایت هم تیمش 
با نتیجه 2 بر صفر 

بازی را واگذار کرد 
از  نارنجی  لاله‌های  تا 

گردونه رقابت‌های یورو حذف شوند. در 
یورو 2024، برای کومان او چهارمین مدافع 
میانی تیمش است، وضعیت او در بایرن نیز 
به خوبی مشخص نیست، زیرا پس از یک 
فصل پر از مصدومیت، باشگاه آلمانی اکنون 
اگر پیشنهاد خوبی برایش برسد، از جدایی 
این مدافع استقبال خواهد کرد؛ با اینکه 
او گران‌ترین مدافع میانی بایرن است اما 
این عدم حضور در یورو کمکی به رسیدن 

پیشنهادات خوب برای او نمی‌کند.

کاستا ناجی بی‌چون و چرای سلسائو
پرتغال پس از مهار پنالتی کریستیانو رونالدو 
توسط یان اوبلاک در آستانه حذف از یورو 
۲۰۲۴ قرار داشت که ناجی سلسائو از راه 
رسید؛ دیگو میرلس دا کاستا. دروازه‌بانی 
که ۲۴ سال قبل از خانواده‌ای پرتغالی در 
شهر روتریست سوئیس متولد شده، 
در دومین تورنمنت معتبر خود با 
لباس تیم ملی پرتغال نشان داد که 
هیچ‌کس در این کشور بیش از او 
شایستگی حضور در دروازه تیم ملی 
پرتغال را ندارد. شروع داستان کاستا 
به ابتدای فصل ۲۰۲1-۲۰۲2 برمی‌گردد؛ 
جایی که پس از مصدومیت سنگین 
مارچسین دروازه‌بان نخست پورتو، 
کاستا به عنوان سنگربان اصلی 
تیم انتخاب شد. در همان فصل 
ابتدایی خود در ترکیب اصلی پورتو، 
کاستا موفق شد در چهار ماه متوالی 
جایزه بهترین دروازه‌بان لیگ پرتغال را 
از آن خود کند تا رسانه‌های پرتغالی، 
گمانه‌زنی در خصوص دعوت شدن او 

به تیم ملی را آغاز کنند. فرناندو سانتوش، 
سرمربی تیم ملی پرتغال در تصمیمی 
شجاعانه، کاستا را به عنوان دروازه‌بان 
اصلی تیم برای جام جهانی انتخاب کرد اما 
اوضاع در قطر به خوبی فوتبال باشگاهی 
پیش نرفت. کاستا در مرحله گروهی عملکرد 
خوبی نداشت و با خروج اشتباه خود در 
رقابت با مراکش، از عوامل اصلی حذف 
تیم ملی پرتغال بود. او پس از دو سال، 
در رقابت دوشنبه شب مقابل اسلوونی از 
بهترین فرصت برای جبران اتفاقات قطر 
استفاده کرد. کاستا ابتدا روی یک ضربه تک 
به تک مقابل بنیامین ششکو، مهاجم تیم 
ملی اسلوونی واکنشی کلیدی داشت و در 
ضیافت پنالتی‌ها، تبدیل به اولین دروازه‌بان 
تاریخ یورو شد که در ضربات پنالتی سه ضربه 
رقیب را مهار می‌کند. او که پیش از این در 
یک فصل لیگ قهرمانان اروپا نیز چنین 
رکوردی را ثبت کرده بود، در پایان مسابقه 
به شایستگی عنوان برترین بازیکن زمین را 

از آن خودش کرد.

شب تلخ کریس در سرزمین ژرمن‌ها

قصه اشک‌های  یک قهرمان زمینی

لحظه تاریخی 
دقیقه ۱۱۵ 

رقابت پرتغال 
و اسلوونی، 
بیش از هر 

زمان دیگری 
زمینی بودن 

رونالدو را 
ثابت کرد

در دنیای داستان‌ها و فیلم‌های 
سینمایی محبوب، قهرمان بودن 
با بی‌نقص بودن مترادف است. 
قهرمان‌های فیلم‌های سینمایی، 
شخصیتی بی‌نقص و کامل دارند، 
به  را  احساسات درونی خود 

نمایش نمی‌گذارند، همواره روی 
آدم‌های اطراف خود تأثیرگذار 
آنها  از  ما  هیچ‌گاه  و  هستند 
ضعفی نمی‌بینیم. همین فرمول 
ثابت، برای موفقیت یک فیلم یا 
داستان و فروش بالای آن کافی 

است و ما آرزوها و کمبودهای 
خود را در یک شخصیت بی‌نقص 
می‌کنیم.  جست‌و‌جو  خیالی 
ن  ما قهر ه  ر ا همو  ، طب مخا
محبوبش را الگوی خود قرار 
می‌دهد و وقتی می‌بیند در دنیای 

واقعی خبری از کمال نیست، از 
جریان زندگی سرخورده می‌شود. 
در دنیای واقعی، خبری از این 

قهرمان‌های بی‌نقص نیست.
پیش از آغاز رقابت حساس پرتغال 
و اسلوونی در مرحله یک‌هشتم 
نهایی جام ملت‌های اروپا، یکی 
از هواداران پرتغال پاکاردی را با 
این نوشته در دست گرفته بود: 
»وقتی رونالدو را داریم، دیگر به 
ابرقهرمان نیازی نیست«. رونالدو 
به عنوان فوق‌ستاره سه دهه اخیر 
فوتبال جهان، همواره نماد یک 
قهرمان کم‌نقص بوده؛ اسطوره 
صلابت، تاش، پشتکار و نماد 
رسیدن به سخت‌ترین آرزوها. 
شاید سخت‌ترین مأموریت یک 
فرد در این روزها این باشد که به 
قسمتی از جهان سفر کند و آدمی 
را بیابد که در زندگی خود هیچ 
چیز از رونالدو نشنیده باشد. او 
برای مردم نقاط مختلف جهان 
بویژه پرتغالی‌ها، نماد یک قهرمان 
بی‌نقص زمینی است؛ قهرمانی که 
می‌توان گفت در مستطیل سبز، 
جای آشیل در اساطیر یونانی را 

. فته گر
لحظه تاریخی دقیقه ۱۱۵ رقابت 
پرتغال و اسلوونی، بیش از هر 
زمان دیگری زمینی بودن رونالدو 
با وجود همه این صحبت‌ها را 
ثابت کرد. او که فشار تمام مردم 
کشورش را روی دوش خود احساس 
می‌کرد، پس از هدر دادن پنالتی 
خود در میانه بازی اشک ریخت و 

بازیکنان جوان‌تر تیم برای ادامه 
بازی به او روحیه می‌دادند. آن 
شب با این اتفاق، تبدیل به یکی 
دوران  شب‌های  سخت‌ترین  از 
حرفه‌ای کریستیانو رونالدو شد 
و نماد تکامل در زمین فوتبال، 
این موضوع را یادآوری کرد که 
قهرمان‌های بی‌نقص، جایی در 
دنیای واقعی ندارند. بازی پرتغال 
و اسلوونی به ما یادآوری کرد که 
می‌توانند  زمینی،  قهرمان‌های 
شکست بخورند و حتی جلوی 
؛  ند یز بر شک  ا همه  چشم 
قهرمان‌های زمینی، می‌توانند از 
دیگر افراد کمک بگیرند و این 
موضوع هیچ منافاتی با تبدیل 
به یک انسان موفق و  شدن 

ندارد. محبوب 
و  ونالدو  ر پنالتی  رفتن  هدر 
سخت  شب  ر  د و  ا ی  شک‌ها ا
پایانی  فرانکفورت، می‌توانست 
تلخ را برای دوران باشکوه فوتبالی 
او رقم بزند اما ذهنیت بالای وی در 
ضربات پنالتی انتهای بازی و البته 
اعتماد پرتغالی‌ها به کسی که 
تسلیم‌ناپذیری را بارها در زندگی 
خود ثابت کرده، یک پیروزی 
برای  را  خاطره‌انگیز  و  شیرین 
پرتغال رقم زد. شاید کمتر کسی 
فکرش را می‌کرد که این مسابقه 
از رقابت‌های ماندگار یورو ۲۰۲۴ 
باشد اما حالا و با این قاب‌های 
عجیب  روز  هیچ‌کس  طلایی، 
رونالدو در فرانکفورت را فراموش 

. نمی‌کند

تحلیل

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار

پریسا غفاری
خبرنگار


